Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5053 | 02 de março de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 24 de fevereiro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/22 – Fornecimento de serviços gráficos
para a emissão de 1.000 (mil) livros “Diretrizes do Programa Escola
Inovadora”, destinados à Unidade de Gestão de Educação.
Processo nº 1.494-6/22
Face ao que consta dos autos, após solicitação de redução de preços
e da análise da documentação de habilitação e considerando que não
houve interposição de recurso, RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por
apresentar o menor preço e atender às exigências do edital, inclusive
quanto aos requisitos de habilitação:
- A S INDÚSTRIA GRÁFICA EIRELI: item 01.

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 24 de fevereiro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 397/21 – Fornecimento de ventilador de
parede, oscilante, 3 velocidades, sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo nº 13.391-2/21:
Face ao que consta dos autos, após solicitação de redução de preços
e da análise da documentação de habilitação, e considerando análise
da Unidade de Gestão de Negócios Jurídicos e Cidadania acerca do
recurso, RESOLVEMOS:
I – DEFERIR o recurso apresentado pela empresa MARCO ANTONIO
SILVA NETO, visto que o pedido formulado comporta acolhimento;
II – INABILITAR a empresa SUPPLIES MANUTENÇÃO, REPARO E
OPERAÇÃO EIRELI ME para o item 01 (cota principal e reservada), por
deixar de comprovar cumprimento ao item 8.4.1. do Edital;
III - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por
apresentar o menor preço e atender às exigências do edital, inclusive
quanto aos requisitos de habilitação:
- FERRFEIXE COMERCIAL LTDA: item 01 (cota principal e reservada).

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2021 –  Execução de serviços para
instalação de sistema de ar condicionado com fornecimento de materiais
e equipamentos para a UPA Hortolândia situada na Rua Campinas nº 56,
Vila Hortolândia, nesta cidade.
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão
de Infraestrutura e Serviços Públicos, constante dos autos às fls.
545/546;
Considerando a diligência realizada, às fls. 527/543, bem como a sua
análise pelo órgão técnico, às fls. 545/546 e 549;
RESOLVE:
a) CLASSIFICAR a proposta da empresa habilitada, conforme segue:
Classificação Empresa Valor

1º AIR MINAS AR CONDICIONADO
LTDA R$976.647,58

2º SULAMERICANA ENGENHARIA LTDA R$1.048.989,00
3º PRISMA AR CONDICIONADO LTDA R$1.100.884,78

c) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa AIR MINAS AR
CONDICIONADO LTDA, por ofertar o menor preço e atender às
cláusulas editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar
desta publicação.

Jundiaí, 24 de fevereiro de 2022.
EMILY SCAPINELLI VAZ

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
LEONARDO FERNANDES RELA

ELIETE BRUZA MOLINO
LAÉRCIO BARADEL

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: GOLDEN FOOD COMÉRCIO E EXPORT
DE ALIMENTOS EIRELI. PROCESSO Nº 485-5/2022. ASSINATURA:
25/02/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de CESTA BASICA - UGADS.
VALOR(ES):Item(ns): 1 - CESTA BÁSICA:-ARROZ TIPO 1 5 KG-FEIJÃO
CARIOCA TIPO 1 2KG-MACARRÃO C/ OVOS TIPO ESPAGUETE
1KG-ÓLEO DE SOJA 2 UNIDADES (FRASCO DE 900 ML)-SARDINHA
EM ÓLEO 1 UNIDADE (EMBALAGEM MÍNIMO 125 GRS)-POLPA DE
TOMATE 2 UNIDADES (EMBALAGEM MÍNIMO 520 GRS)-SELETA DE
LEGUMES 1 UNIDADE (EMBALGEM MÍNIMO 170 GRS)-LEITE EM PÓ
1 KG (EMBALAGEM MÍNIMO 200 GRS)-FUBA MIMOSO 500 G-CAFÉ
TORRADO MOÍDO 1KG-AÇÚCAR REFINADO 2 KG-ACHOCOLATADO
EM PÓ 200 GRS-1 CAIXA DE PAPELÃO-OBSERVAÇÕES:-OS
PRODUTOS DEVEM ESTAR EM EMBALAGENS RESISTENTES
E-FUNCIONAS A FIM DE EVITAR DANIFICAÇÃO DO CONTEÚDO.-OS
PRODUTOS DEVEM APRESENTAR OBRIGATORIAMENTE SELO DE-
QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.-A
CAIXA DE PAPELAÇÃO DEVE ESTAR DEVIDAMENTE LACRADA
E-CONTER CNPJ DA EMPRESA.- MARCA: DIVERSOS - DE ACORDO
COM EDITAL - R$ 106.8000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.1 -
CESTA BÁSICA:-ARROZ TIPO 1 5 KG-FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 2KG-
MACARRÃO C/ OVOS TIPO ESPAGUETE 1KG-ÓLEO DE SOJA 2
UNIDADES (FRASCO DE 900 ML)-SARDINHA EM ÓLEO 1 UNIDADE
(EMBALAGEM MÍNIMO 125 GRS)-POLPA DE TOMATE 2 UNIDADES
(EMBALAGEM MÍNIMO 520 GRS)-SELETA DE LEGUMES 1 UNIDADE
(EMBALGEM MÍNIMO 170 GRS)-LEITE EM PÓ 1 KG (EMBALAGEM
MÍNIMO 200 GRS)-FUBA MIMOSO 500 G-CAFÉ TORRADO MOÍDO
1KG-AÇÚCAR REFINADO 2 KG-ACHOCOLATADO EM PÓ 200 GRS-
1 CAIXA DE PAPELÃO-OBSERVAÇÕES:-OS PRODUTOS DEVEM
ESTAR EM EMBALAGENS RESISTENTES E-FUNCIONAS A FIM DE
EVITAR DANIFICAÇÃO DO CONTEÚDO.-OS PRODUTOS DEVEM
APRESENTAR OBRIGATORIAMENTE SELO DE-QUALIDADE E
PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.-A CAIXA DE
PAPELAÇÃO DEVE ESTAR DEVIDAMENTE LACRADA E-CONTER
CNPJ DA EMPRESA.- MARCA: DIVERSOS - DE ACORDO COM EDITAL
- R$ 106.8000 POR UNIDADE - COTA RESERVADA. MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12
(doze) meses. PROPONENTES: 12

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6553/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI
- CIJUN VALOR TOTAL R$ 9075,00 OBJETO: AMBIENTE DE
PROCESSAMENTO DE DADOS - UGMT DESTINADO UNIDADE DE
GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO
MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5
COMPRA DIRETA Nº 356/2022.

Prorrogação das inscrições para o CONCURSO Nº 001/2022 - para
seleção de coreografias para o “24º ENREDANÇA JUNDIAÍ – 2022”

Considerando que o MUNICÍPIO, através deste Concurso Público, tem
como objetivo atingir o máximo de interessados possível e, assim, mitigar
os efeitos negativos trazidos pela pandemia à classe artística de Jundiaí;
Considerando que o prazo final para o recebimento das inscrições neste
edital de Concurso Público está previsto para o dia 01/03/2022;
Decide-se por prorrogar o prazo final das inscrições, projetando o seu
término para o dia 08/03/2022;
Portanto, o item 12. do Edital passará a vigorar com novo cronograma,
como descrito abaixo:

12.  CRONOGRAMA
● Lançamento e início do período de inscrições - do dia 14/01/2022 até
às 23h59min do dia 08/03/2022
● Habilitação e Inabilitação das inscrições - do dia 09/03/2022 ao dia
10/03/2022
● Publicação das inscrições habilitadas e inabilitadas - dia 11/03/2022
● Prazo de recurso: do dia 14/03/2022 até às 23h59min do dia
18/03/2022
● Publicação do Resultado dos recursos - dia 25/03/2022
● Divulgação da agenda de ensaios - dia 30/03/2022
● Período do festival: do dia 08/04/2022 a 24/04/2022

Esta publicação entra em vigor no dia 01 de março de 2022.

(JOÃO CARLOS DE LUCA)
Diretor do Departamento de Cultura

(MARCELO PERONI)
Gestor da Unidade de Cultura

CULTURA

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/

	_GoBack